

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 maja 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra kultury i dziedzictwa narodowego Piotra Glińskiego

Szanowny Panie Premierze!

Według doniesień medialnych Telewizja Polska SA kierowana przez pana Jacka Kurskiego znajduje się w złej kondycji finansowej. Świadczy o tym m.in. informacja, iż prezes stacji planuje wystąpienie do Banku Gospodarstwa Krajowego z wnioskiem o kredyt w wysokości 800 milionów zł, który miałby pomóc mediom publicznym funkcjonować. Sytuacja ta budzi zaniepokojenie, tym bardziej że według wielu agencji zajmujących się badaniem poziomu oglądalności TVP i jej najważniejsze programy w 2016 r. znacząco straciły oglądalność, a wpływy z abonamentu i reklam zmalały.

Tymczasem, jak czytamy, Telewizja Polska oficjalnie poinformowała, że za 2016 r. nagrodzone zostało 208 osób. Zaniepokojenie budzi fakt, iż nie jest znana pełna lista tych osób i wysokość otrzymanych nagród. Co więcej, z przekazu medialnego wynika, że nie ma oficjalnego uzasadnienia i przedstawionego przez prezesa Kurskiego kryterium osób, którym zostały przyznane premie.

Szanowny Panie Premierze, w zeszłym roku wielu dziennikarzy zwolniono z Telewizji Polskiej z przyczyn politycznych, osobistych czy zawodowych. Najczęstszym powodem był jednak argument, iż firma zatrudnia za dużo pracowników, a to wiąże się ze zbyt wysokimi kosztami. Tymczasem zdaniem jednego z członków Rady Mediów Narodowych, pana Juliusza Brauna, warto zaznaczyć, że mimo tych zabiegów liczba etatów w Telewizji Polskiej wzrosła. Natomiast na nagrody prezes Jacek Kurski przeznaczył 225 tysięcy zł.

Dlatego też zwracam się do Pana Premiera z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie oraz o odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy kierowany przez Pana resort dysponuje danymi o sytuacji finansowej mediów publicznych? Jeśli tak, to proszę o przedstawienie informacji o faktycznym stanie finansowym Telewizji Polskiej.

2. Czy kierowany przez Pana resort dysponuje informacjami o poziomie oglądalności flagowych programów Telewizji Polskiej? Jeśli tak, to proszę o ich przedstawienie i ocenę tych dokumentów w porównaniu do wyników z 2015 r.

Z poważaniem
Waldemar Sługocki